Antrag auf Unterstützung einer Bürgeraktion durch die Stadt Rottenburg am Neckar

Antragsteller/in:
(Name, Adresse, Ansprechpartner/in, Telefon, E-Mail)
Förderverein der Grundschule Wendelsheim e.V. mit Grundschulförderklasse der Stadt Rottenburg
Vorstand 1 Harald Klehr
Taralu Nelli
72108 Rottenburg am Neckar
Tel. oder förderverein@grundschule-wendelsheim.de
Projektname:
Aufbau eines Seilparcours im Bereich des Schulhofs der Grundschule Wendelsheim
Adibad cirios conparcodro im boroion des contantos del Grandsonale Wendolsholm
Projektidee, für die die Förderung beantragt wird:
Bisher stand ein altes/verfallenes -nicht mehr nutzbares- Backhäuschen am Randes des gepflasterten
Schulhofes. Dies wurde im letzten Jahr abgebaut und bietet jetzt nach eingehenden Überlegungen
der Kolleginnen der Grundschulförderklasse und den Kolleginnen der Grundschule Platz für einen abwechslungsreichen und bewegungsfördernden Seilparcour.
abwechslungsreichen und bewegungslordernden Sellparcour.
Ziel des Projekts:
(Ziel der Idee / Aktion (was, wie, warum) / Zielgruppe (wer, wie viele) / Durchführung (wer) /
nachhaltiger Nutzen für die Stadt/etwaige Folgekosten)
In Abstimmung mit dem Kollegium, sollen die Bewegungsmöglichkeiten auf dem Pausenhof der
Grundschule in Wendelsheim va. auch für die Kinder der Grundschulförderklasse, die sich aus
Kindern aller Teilorte der Stadt Rottenburg zusammensetzten, noch weiter verbessert und attraktiver
gestaltet werden. Die Kinder kommen mit dem Taxi nach Wendelsheim. Teilweise sind die Kinder sehr lange unterwegs. Aus diesem Grund findet der Beginn für die Kinder immer draußen im
Freien -im Schulhof- statt, um sich nach der Taxifahrt zu bewegen. Ein Seilparcour wird die Kinder
besonders in ihrem Körperbewusstsein und der Koordination stärken, sowie den Gleichgewichtssinn
schulen. Die koordinativen Erfahrungen im natürlichen, häuslichen Umfeld der Kinder lassen stetig
nach. Die Körpererfahrung, sowie die ganzheitliche Entwicklung der Kinder anzubahnen, zu fördern
und weiter zu entwickeln sind die Basis des Erziehungsauftrages.
Desweiteren wäre für die soziale Entwicklung der Kinder die gemeinsame Nutzung eines Seilparcours ein bedeutsamer Zugewinn.
on bodoutounor Lagoriin.
Projektzeitplanung:
Juli 2021 - Anfang/Mitte Oktober 2021

Kooperationspartner:

Kostenplan -unterteilt nach Eigenleistung, Spenden, Sponsoring, sonstige Einnahmen oder andere Fördermittel und beantragtes Fördervolumen:

(hier sind auch nicht finanzielle Eigenanteile/Eigenleistungen zu benennen)

Die Kosten für diesen Seilparcour stellen sich wie folgt dar:

Seilparcour (3 Bewegungselemente)
 Rechnung vom 13.07.21 Fa. Rhinozeros, Oberhausen)

2.616,67 EUR

 Angebot der Fa. Friedsam, Wendelsheim zur Herstellung der Aufstellfläche für den Seilparcour, Betonfundamente und Montage des Seilparcours incl. Fallschutz

ca. 4.900,00 EUR

Gesamtinvestition für den Förderverein der Grundschule Wendelsheim e.V.: EUR

7.516,67

 Antrag des Fördervereins der GS Wendelsheim gestellt auf Bürgergeld -OV Wendelsheim- in Höhe von

1.500,00 EUR

4. Eigenleistung des Fördervereins der Grundschule Wendelsheim e.V.

6.016,67 EUR

Ich stelle hiermit den Antrag auf Bürgergeld bei der Stadt Rottenburg in Höhe von

1.500,00 EUR

gez. Maren -Tina Ulmer Schulleiterin der Grundschule Wendelsheim

Grundschule
Rottenburg-Wendelsheim
Steinbruchstr. 20, Tel. 0 74 72 / 38 78
72 108 Rottenburg a. N

Grundschulförderklasse Rottenburg am Neckar an der Grundschule Wendelsheim Steinbruchstraße 20 72108 Rottenburg am Neckar

Die gemachten Angaben im Antrag einschließlich der Antragsunterlagen sind vollständig und richtig.

Förderverein

der Grundschule Wendelsheim e.V

2 Steinbruchstr.20

Unterschrift

72108 Rottenburg - Wendelsheim

13. September 2021

percentage of

Drucken

Datum